



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE

Aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de 2020, no Município de Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços (s) empresa (s) **FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP**, estabelecida à Rua 600 nº 500, centro, Balneário Camboriú/SC CEP: 88.330-630 inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o nº 11.943.540/0001-25, neste ato representado pelo Josnei Rodrigues, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 870.612.799-15, portador do RG n.º 2.927.969, para **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 73/2019**, objeto do **Processo 73/2019**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND | QNT | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|-----|-----|--------------------|-----------------|
| 5 | CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS ••LARGURA DO ASSENTO: 500 MM +/- 50 MM; ••PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460 MM +/- 10 MM; ••ALTURA DO ASSENTO: 430 MM +/- 10 MM; ••LARGURA DO ENCOSTO: 400 MM +/- 10 MM (ME- DIDA NO PONTO MAIS SALIENTE DO APOIO LOMBAR); ••EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 350 MM +/- 10 MM; ••ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO: MÍNIMA DE 40 MM; ••ESPESSURA DA ESPUMA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 30 MM. ••TOLERÂNCIAS DIMENSIONAIS PARA TUBOS CONFORME ABNT NBR 6591. | UND | 40 | 117,00 | 4.680,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | <p>••TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS. CARACTERÍSTICAS</p> <p>••ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EMCOMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5 MM CADA. ••ESTOFAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EMESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO, NA COR CINZA, DOTADO DE PROTEÇÃO COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE HIDRO-REPELENTE. ••FACES INFERIOR DO ASSENTO E POSTERIOR DOENCOSTO REVESTIDAS COM CAPAS DE PLÁSTICO INJETADO, NA COR PRETA.</p> <p>••FIXAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO À ES- TRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS COM ROSCA MÉTRICA E PORCAS DE CRAVAR. ••ESTRUTURA CONSTITUÍDA DE 4 PÉS, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO COM COSTURA, LAMI- NADO A FRIO, SECÇÃO CIRCULAR MÍNIMA 22,3 MM (7/8”), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM (CHAPA 16).</p> <p>••ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PIN- TURA EM PÓ, BRILHANTE, NA COR PRETA.</p> <p>••TERMINAÇÕES DE TUBOS EM PLÁSTICO INJETA- DO, NA COR PRETA, FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAI- XE. ESTAS NÃO DEVEM PODER SER RETIRADAS SEM O USO DE FERRAMENTAS.</p> | | | | |
| | <p>••SAPATAS ARTICULADAS PARA GARANTIR O NI- VELAMENTO EM RELAÇÃO ÀS VARIAÇÕES DO PISO.</p> <p>••TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS OU UNIÕES DE PARTES METÁLICAS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODA A EXTENSÃO DA UNIÃO.</p> <p>GARANTIA</p> <p>••MÍNIMA DE DOZE MESES</p> | | | | |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|----|--|-----|----|----------|-----------|
| 16 | <p>CONJUNTO BAR: MESA: ESTRUTURA DOS PÉS CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL SAE 1006/1020 30X30(PAREDE 1,20MM) E TUBO 20X30(PAREDE 1,06MM) EM FORMA DE REQUADRO. FECHAMENTO DOS PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS 30X30. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A ESTRUTURA DEVEM SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ECOLOGICAMENTE CORRETO DENOMINADO SISTEMA "NANOCERAMIC". EM MONOVIA AÉREA O PRODUTO É BANHADO POR SISTEMA SPRAY EM VÁRIOS ESTÁGIOS, ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTATICO EM EPÓXI PÓ NA COR PRETO, PROCESSO DE CURA EM ESTUFA A 220°C. TAMPO(800X800MM) EM MDF DE 18MM DE ESPESSURA REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO. BORDAS COM PVC TIPO T FIXADO ATRAVÉS DE ENCAIXE. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE OITO PARAFUSOS AUTO ATARRA- XANTES. ALTURA 750MM. CADEIRA CONCHA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL SAE 1006/1020 3/4(PAREDE 1,06MM) PARA OS PÉS. DUAS TRAVESSAS ABAIXO DO ASSENTO EM TUBO 3/4(PAREDE 1,06MM). PONTEIRAS PLÁSTICAS 3/4 EX- TERNAS PARA OS PÉS. SOLDAGEM DOS COMPONENTES QUE FORMAM A ESTRUTURA DEVEM SER LIGADOS ENTRE SI ATRAVÉS DE SOLDA PELO PROCESSO MIG EM TODAS AS JUNÇÕES. PROTEÇÃO DA SUPERFÍCIE COM</p> | UND | 10 | 1.380,00 | 13.800,00 |
|----|--|-----|----|----------|-----------|



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

| | | | | | |
|----|---|-----|----|--------|----------|
| | TRATAMENTO ESPECIAL ECOLOGICAMENTE CORRETO DENOMINADO SISTEMA "NANOCERAMIC". EM MONOVIA AÉREA O PRODUTO É BANHADO POR SISTEMA SPRAY EM VÁRIOS ESTÁGIOS, ANTICORROSIVO E DESENGRAXANTE. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI PÓ, PROCESSO DE CURA EM ESTUFA A 220°C. ASSENTO TIPO CONCHA EM RESINA PLÁSTICA PP INJETADO. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 460MM E DO ENCOSTO AO CHÃO 760MM. DEVERÁ SEGUIR TODAS AS ESPEFICAÇÕES E SER FABRICADO CONFORME AS RECOMENDAÇÕES PREVISTA NA LEGISLAÇÃO VEGENTE (FNDE, INMETRO ETC). | | | | |
| 19 | ESTANTE DE AÇO REFORÇADO 06 PRATELEIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00X92X30CM NA COR A SER ESCOLHIDA PELO SOLICITANTE. | UND | 15 | 146,00 | 2.190,00 |
| 49 | CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS: ESTRUTURA DA MESA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, TAMPO DA MESA EM GRANITO, QUADRADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA (L X A X P): 70CM X 77CM X 70CM, COM 04 CADEIRAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO , EM TUBO 7/8, COM ASSENTO ESTOFA-DO. COR DO CONJUNTO: BRANCA. | UND | 5 | 667,00 | 3.335,00 |

Governador Celso Ramos/SC, 20 de fevereiro de 2020.

**FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA - EPP**
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal